
 

1 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 

S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 

E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 
 

PROT. N. 3414 del 17/02/2023 

 

 

 Al Sito web dell’Istituto, sez. Amministrazione  

Trasparente  

Al personale interno 

Al Docente Parello Rosario  

AGLI ATTI 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO COLLAUDATORE INTERNO per il Progetto Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot͘. n͘. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”͘ 13.1.5 

- “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”͘  

 

Codice identificativo progetto 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-153. 

CUP H84D22000870006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il T.U. 16/04/1994 n. 297 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 

VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

 

VISTO il regolamento di Autonomia Scolastica DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

 

VISTI gli art. 7 e 25 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165;  

 

VISTO il CCNL Scuola sottoscritto il 29/11/2007;  

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

REACT EU; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0003414 DEL 17/02/2023 - VII.6

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 

2 
 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR 2014-2020;  

VISTO l’avviso pubblico Prot. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’Infanzia” - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU; 

 

VISTA la candidatura N. 1085717 - 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell'infanzia; 

 

VISTA la Lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 per l’importo complessivo 

di € 75.000,00, che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti alla singola Istituzione Scolastica e 

conseguente impegno di spesa; 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 69 del 28/06/2022 e del Consiglio di Istituto n. 53 del 

29/06/2022; 

 
VISTA l’iscrizione a bilancio, prot. n.13318 del 20/09/2022, dei relativi finanziamenti - FESR REACT EU - 

Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia; 

  

VISTO il D.Lgs. 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il D.Lgs.͘ 50/2016 

“attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art ͘25 del D.Lgs. 56/2017”; 

 

VISTA la necessità di individuare n.1 figure interne di collaudatore da impiegare nel Progetto in oggetto; 

 

REPUTATI il curricolo ed i titoli dell'aspirante che ha presentato domanda con prot. n. 3010 del 13/02/2023 

veritieri ed idonei all' espletamento dell'incarico, secondo il verbale della Commissione prot. 3026 del 

13/02/2023; 

 
 Tutto ciò visto e rilevato, che è parte integrante del presente avviso 
 

DISPONE 

 
Di conferire al docente PARELLO ROSARIO l’incarico di Collaudatore per la realizzazione del Progetto 

13.1.5A-FESRPON-TO-2022-153 Progetto Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse 

V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot͘. n͘. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”͘ 13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”͘.  

 
Il collaudatore dovrà occuparsi di:  

- verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato nelle offerte e nel 

contratto di affidamento della fornitura;  

- collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A per tutte le problematiche relative al piano, al fine 

di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere;  

- accertare la corretta esecuzione contrattuale e l’attestazione della conformità della fornitura da parte della 

ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto dall’Istituzione Scolastica;  

- provvedere alla redazione del verbale di collaudo;  

 

Per l’incarico conferito sarà liquidato un compenso quantificato in 45 ore di prestazione aggiuntiva 

retribuita a € 17,50 (lordo dipendente) orario, pari a € 931,61 omnicomprensivi;  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0003414 DEL 17/02/2023 - VII.6



 

3 
 

Le attività saranno svolte in orario extracurriculare e saranno retribuite in misura proporzionale ai 

finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte, documentate dai verbali e/o dalle firme apposte sul 

registro delle presenze appositamente costituito. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di 

espletamento del progetto medesimo. I compensi saranno liquidati dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. Il Dirigente Scolastico si 

riserva di annullare il presente incarico nel caso in cui l’attività non si realizzi;  

 

IL presente atto, a norma dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000, sarà pubblicato sul sito 

web e nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Anna Piscitelli  
                   (Il documento è firmato digitalmente 
     ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0003414 DEL 17/02/2023 - VII.6


		2023-02-17T10:05:30+0100




